[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Заводской

от  05.03.2015

                № 17
О мерах по своевременной очистке кровель

зданий от снежных навесов и наледи

        В связи с погодными условиями на территории поселения, для предотвращения самопроизвольного схода с крыш снежных навесов, ледяных образований и в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций и обеспечения безопасности населения Заводского сельского поселения, а также на основании постановления Администрации Парабельского района от 24.02.2015 № 163а «О мерах по своевременной очистке кровель зданий от снежных навесов и наледи»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать директорам школ, руководителям сельских клубов определить особо опасные места нависания снежных навесов и наледи, принять меры к их ограждению и вывесить предупреждающие таблички «Осторожно! Сход снега»:

1.1 По необходимости организовать мероприятия по очистке кровель зданий школ и сельских клубов от снега и наледи.
2. Уполномоченному на решение вопросов ГОЧС и ПБ – Райсу А.Е. проинформировать население о необходимости принятия мер по очистке крыш своих домов и хозяйственных построек от снега и наледи во избежание разрушения конструкций кровель.

2.1 Определить особо опасные места нависания снежных навесов и наледи, принять меры к их ограждению и вывесить предупреждающие таблички «Осторожно! Сход снега».

2.2 Организовать работу по очистке крыши здания Администрации Заводского сельского поселения от снега и наледи.
3. Контроль за исполнением возложить на управляющего делами Администрации Заводского сельского поселения – председателя КЧС и ПБ Сухушину Л.Н.
          Глава поселения                                           Е.В. Кузнецов